w w w . a l d a p e . v i p
FICHA TÉCNICA
contacto@aldape.vipwww.aldape.vipTORREÓN :  Blvd. Revolución 1855 Ote. Torreón, Coahuila, C.P. 27000          871-713-1309
DELICIAS :  Av. 6a Nte. 404 Centro, Delicias, Chihuahua, C.P. 33000             639-688-3506
Beneficios
■   Ideal para uso continuo en carnicerías, salchichonerías y comedores
industriales
■   Corta embutidos, carne fresca (res, cordero) y quesos
■   Apta para embutidos de mayor tamaño, incluyendo piezas rectangulares
■   Afilador y protector integrados
■   4 soportes antiderrapantes para mayor seguridad
■   Diseño de vela a 90° que reduce el esfuerzo de limpieza
Especificaciones técnicas
■   Tipo: Rebanadora de cuchilla vertical de
banda (semiautomática)
■   Diámetro de cuchilla: 350 mm
■   Espesor de rebanado: 0.2 a 30 mm
■   Transmisión: Banda
■   Motor: 1/2 HP
■   Tensión / Frecuencia: 110 V / 60 Hz
■   Fase: 1 PH
■   Material: Estructura en aleación de aluminio
anodizado de alta resistencia
Dimensiones y peso
■   Frente: 30.19" (767 mm)
■   Fondo: 26.85" (682.2 mm)
■   Altura: 23.98" (609.3 mm)
■   Peso neto: 55 kg (121.25 lb)
Empaque (referencia logística)
■   Dimensiones: 865 × 778 × 757 mm
■   Peso bruto: 69 kg (152.11 lb)
Ver producto y PDF
La Drago REB-350-VB es una rebanadora semiautomática
de cuchilla vertical diseñada para uso continuo en
entornos profesionales. Su construcción robusta permite
cortar con precisión embutidos, quesos y carne fresca.
Rebanadora vertical
con cuchilla de banda
REB-350-VB
Dimensiones
a) Frente: 76.7 cm
b) Fondo: 68.22 cm
c) Alto: 60.93 cm
Peso neto: 55 kg b)
a)
c)